
 
 

Г У Б Е Р Н А Т О Р   

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

  №   

г. Благовещенск 

Об утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного уровня 

цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в соответствии с 

Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня 

цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного 

уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562, на территории 

муниципального образования сельское поселение Чигиринский сельсовет 

Благовещенского муниципального района  Амурской области, отнесенного к 

ценовой зоне теплоснабжения, на 2022–2031 годы 

 

В соответствии со статьей 236 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения 

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию 

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-

экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых 

для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.08.2021 № 2275-р 

п о с т а н о в л я ю: 

Утвердить прилагаемый график поэтапного равномерного доведения 

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, 

определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах 

теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 

включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию 

(мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.12.2017 № 1562, на территории муниципального образования 

сельское поселение Чигиринский сельсовет Благовещенского муниципального 

района Амурской области, отнесенного к ценовой зоне теплоснабжения, на     

2022–2031 годы. 

 

 

 

В.А. Орлов



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением губернатора 

Амурской области  

от ______________ № ______ 

 

         График поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, 

определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую 

энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562, на территории муниципального образования 

сельское поселение Чигиринский сельсовет Благовещенского муниципального района Амурской области, отнесенного к ценовой 

зоне теплоснабжения, на 2022–2031 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование организации, 

номер (индекс, код) системы 

теплоснабжения 

Доля, применяемая к индикативному предельному уровню цены на тепловую энергию (мощность), процент 

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
2
 г

о
д
а,

  

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
2
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
3
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
3
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
4
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
4
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
5
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
5
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
6
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
6
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
7
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
7
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
8
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
8
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
9
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
2
9
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
3
0
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
3
0
 г

о
д
а,

  

1
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
3
1
 г

о
д
а 

2
-е

 п
о

л
у

го
д

и
е 

2
0
3
1
 г

о
д
а 

1 

АО «Дальневосточная 

генерирующая компания» 

(филиал «Амурская генерация»), 

с. Чигири (1) 

45,93 48,43 53,02 58,05 63,56 63,56 69,59 76,19 83,42 91,34 100,00 

2 
ООО «Поиск Партнер»*,  

с. Чигири (2) 
78,54 81,28 87,10 93,38 100,00 - - - - - - 

3 
ООО «Поиск Партнер»*,  

с. Игнатьево (3) 
78,54 81,28 87,10 93,38 100,00 - - - - - - 

* энергоснабжающая организация не является плательщиком НДС 


